

ОАО «ГАЗПРОМ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ПО МСФО

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 Г.

(в миллионах российских рублей)

Прим.	Относящиеся к акционерам ОАО «Газпром»						
	Количество размещенных акций (млрд. штук)	Уставный капитал	Выкуп- ленные собствен- ные акции	Нераспре- деленная прибыль и прочие резервы	Итого	Доля меньшин- ства	Итого по капиталу
	Сальдо на 31 декабря 2007 г.	23,6	325 194	(20 801)	3 646 396	362 308	4 313 097
	Прибыль за год		-	-	742 928	28 452	771 380
	Прочий совокупный доход:						
	Убыток от изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога		-	-	(58 105)	-	(58 105)
	Доля прочего совокупного дохода ассоциированных и совместно контролируемых компаний		-	-	(4 972)	-	(4 972)
24	Курсовые разницы		-	-	19 220	1 120	20 340
	Совокупный доход за год, закончившийся 31 декабря 2008 г.		-	-	699 071	29 572	728 643
	Возврат активов социальной сферы на баланс государственных органов		-	-	(2 519)	-	(2 519)
32	Доля меньшинства в приобретенных дочерних организациях		-	-	-	70 366	70 366
24	Чистый результат по операциям с собственными акциями	0,0	-	(6 547)	184	-	(6 363)
24	Дивиденды		-	-	(62 614)	(6 227)	(68 841)
4	Изменение порядка отражения показателей Группы Газпромбанк	0,0	-	26 751	-	(148 035)	(121 284)
	Сальдо на 31 декабря 2008 г.	23,6	325 194	(597)	4 280 518	307 984	4 913 099
	Прибыль за год		-	-	779 585	14 208	793 793
	Прочий совокупный доход:						
	Прибыль от изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога		-	-	32 088	105	32 193
	Доля прочего совокупного дохода ассоциированных и совместно контролируемых компаний		-	-	7 098	-	7 098
24	Курсовые разницы		-	-	6 500	(4 796)	1 704
	Переоценка доли участия		-	-	9 911	-	9 911
	Совокупный доход за год, закончившийся 31 декабря 2009 г.		-	-	835 182	9 517	844 699
24	Возврат активов социальной сферы на баланс государственных органов		-	-	(1 647)	-	(1 647)
35	Приобретение доли меньшинства в ОАО «Газпром нефть»		-	-	-	(152 392)	(152 392)
32	Доля меньшинства в приобретенных дочерних организациях		-	-	-	155 764	155 764
24, 39	Чистый результат по операциям с собственными акциями	(0,7)	-	(103 607)	-	-	(103 607)
24	Дивиденды		-	-	(8 528)	(1 442)	(9 970)
	Сальдо на 31 декабря 2009 г.	22,9	325 194	(104 204)	5 105 525	319 431	5 645 946



А.Б. Миллер

Председатель Правления

29 апреля 2010 г.



Е.А. Васильева

Главный бухгалтер

29 апреля 2010 г.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.